
 
  

GENERALFORSAMLING ONSDAG DEN 8. april 2026 

Kl. 19.00 i RICHARD WINTHERS HUS I VINDEBY 

MARREBÆKSVEJ 6, 4913 HORSLUNDE. 

 

Generalforsamlingen er åben for alle. Kun medlemmer af Foreningen Richard Winters Hus kan 

indstille forslag og stemme. Entre er gratis for alle ved dette arrangement. 

Spørgsmål bedes rettes til: Lene Lund leneblik1@gmail.com 

 

Generalforsamling: 

DAGSORDEN: 

1. Valg af dirigent og referent. 
Jonna Follemand blev valgt som dirigent.  
Jonna konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt via sociale medier, personlig 
mail til medlemmer af Richard Winthers hus. 
Gunvor Thorsen blev valgt som referent. 
 

2. Formandens beretning 
Birthe Hvarre fremlagde beretningen for det forgange år.  
2025 startede med fernisering, forventningsfulde gæster, som vi med stolthed kunne 
præsentere for sæsonens udstillere og RDOs udstilling.  
Det er både inspirerende og givende, at have andre kunstnere i huset. 
 
Flere end 3.000 gæstede huset i 2025, heraf mange kunstnere og kunstforeninger.  
I 2025 har opsætningen af de 3 bronzeskulpturer i haven fyldt i bestyrelsens arbejde. 
Resultatet er blevet flot og mange gæster har tilbragt tid i haven. Lene Lund har ydet 
en stor indsats og Lene er i det hele taget en ”arbejdende kasserer” på mange fronter.  
På en af årets sidste dage fik vi den glædelige nyhed, at vores ansøgning om 
fondsmidler til renovering af vinduer, dør og facade er bevilliget fra Aage og Johanne 
Louis-Hansens Fond. Vi har fået 300.000 kr. og beløbet rækker forhåbentlig og I kan 
se, at håndværkerne er godt i gang. 
 
Vi kan konstaterede, at folk er ”vilde med stedet” og den gode fortælling om huset i 
Vindeby lever i høj grad og fortællingen deles flittigt på SoMe. 
 
 

3. Fremlæggelse af regnskab samt fastsættelse af kontingent 
Lene Lund Hansen fremlagde det omdelte regnskab, som viser, at huset har en solid 
egenkapital og at Lolland Kommune fortsat yder tilskud til huset. 
I forbindelse med opstilling af de 3 bronzer i haven er der foretaget forskellig 
vedligehold og nødvendige reparationer  
Forsamlingen stillede spørgsmål til enkelte poster og fik forklaring. 
 
Generalforsamlingen godkendte regnskabet. 



 
Kontingentet foreslås uændret for kommende år, hvilket blev besluttet. 
 

4. Behandling af indkomne forslag 
Der var ikke indkommet nogen forslag 
 

5. Valg. 
a. Valg af min. 5 og max. 9 bestyrelsesmedlemmer. 

På valg er: Birthe Hvarre, Gunvor Thorsen, Jesper Lützhøft, Threin Ottossen og Leila 
Zama. 
 
Genvalgt blev: Birthe Hvarre, Gunvor Thorsen, Jesper Lützhøft, Threin Ottossen. 
Nyvalgt blev: Annette Greenfort 
                                                                  

b. Valg af 2 suppleanter:  Inger C. Hansen, Parul Modha, begge modtager genvalg 
Genvalgt blev: Inger C. Hansen 
Nyvalgt blev: Anna Walther 
 

6. Valg af revisor samt revisor suppleant. 
Bestyrelsen foreslår: 
Revisor: Torben Larsen 
Revisorsuppleant: Kirsten Quist Boysen 
Begge blev genvalgt 
 

7. Eventuelt. 
Under eventuelt blev forskellige emner drøftet, herunder en orientering om den 
kommende sæson, som jo er 100 året for Richard Winther 

Jonna erklærede herefter generalforsamlingen for ophævet! 

 

Og alle nød den dejlige servering med kaffe, boller og vin. 


